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 » روایتی دیگر از »افسانه سه برادر
« که این  سریال »افسانه سه برادر

گروه رسانه  

نوشین مجلسی

روزهـــا بــار دیــگــر از دریــچــه شبکه 
تــمــاشــا روی آنـــتـــن رفـــتـــه اســـت، 
کهن به  برگرفته از اثــری مکتوب و 
همین نــام اســت. تاثیر ادبــی این 
ــار نوشتاری  آث ــان تاریخی را بــر  رم
ــی زیـــاد  ــرق ــژه در آســـیـــای ش ــه ویـ بـ
ــد. اصــل ایــن قصه  ــردن ک توصیف 
حماسی در 120 فصل، هزاران شخصیت را در خود جای داده 
است که بیشتر آنها شخصیت های تاریخی مربوط به سال های 
ــان شــرقــی )25-220 بــعــد از مـــیـــاد( و  ــی ســلــســلــه هــ ــان ــای پ
سه  دوره  هستند.  مــیــاد(  از  بعد   280-220( سه پادشاهی 
پادشاهی یکی از خونین ترین دوره ها در تاریخ چین بود. این 
اثر با نام داستان رمانتیک سه پادشاهی هم شناخته می شود 
که درباره سه شخصیت با نام های شانگ فی، لیو بی و گوان یو 
کــــــه مــــــاجــــــراهــــــای جــــنــــگــــی، عــــاشــــقــــانــــه و...   اســــــــت 

را از سر می گذرانند.  
بر اساس این رمان، سریال، فیلم، نمایش عروسکی، کمیک، 
که از شبکه های  انیمه  و بــازی هــای فــراوانــی ساخته شــده 
مختلف در سراسر جهان روی آنتن رفته است و برخی از آنها 
در تلویزیون ما هم پخش شد. نسخه عروسکی این قصه برای 
نخستین بار در دهه 60 از شبکه دو سیما پخش شد و برای 
کودکان دیــروز خاطره انگیز اســت. نمونه هایی  از  بسیاری 
کشورهای مختلف شــرق آسیا تولید شده  از ایــن قصه در 
ــال 2010 در  از نسخه های چینی ســریــال س کــه یکی  ــت  اس
95 قسمت پخش شد و در ایران هم روی آنتن رفت. همین 
سریال این روزها در حال پخش مجدد از شبکه تماشاست و 
داستانی طولانی از رقابت ها، دسیسه ها و جنگ های اواخر 

سلسله های شرقی و سه دوره پادشاهی را روایت می کند. 

درواقع ماجرایی که در افسانه سه برادر شاهدش هستیم در 
سال های پایانی سلسله هان اتفاق می افتد که دولت مرکزی 
گرفتار فسادی شدید شده است و مردم که به تنگ آمدند، 
دست به شورش زدند. دستار زردها یکی از این قیام هاست 
که امپراتوری را به ورطه نابودی می کشاند. در این بحبوحه 
سه مرد جنگی با هم عقد اخوت می بندند تا آرامش و عدالت 
دشواری های  مسیر  این  اما  بازگردانند  سرزمین شان  به  را 
که یکی از آنها مقابله با نخست وزیر حیله گری  فراوانی دارد 
به نام سائو سائو است و جنگ های بسیاری همچون نبرد 

صخره سرخ میان آنها درمی گیرد.
سریالی که این روزها روی آنتن است را گائو کی کی، کارگردانی 
کــرده اســت. افسانه ســه بـــرادر توانست  و ژو سوجین تهیه 
و  مخاطبان  سایر  و  منتقدان  سمت  از  را  قبولی  قابل  نمره 
که  ــران هم  کند. در ای عاقه مندان به آثــار تاریخی دریــافــت 
برخی با نسخه قدیمی آن خاطره داشتند، نظر مخاطبان را 
که پیشرفت جلوه های ویــژه، دست راویــان را  کرد زیــرا  جلب 
گذاشته  کــردن جزئیات نبردها باز  بــرای هر چه بهتر تصویر 
بود و آنها توانستند تصاویر دیدنی تری را برای عاقه مندان به 
این قصه خلق کنند. در این سریال بازیگرانی چون نی یوان، 
گوانگ، لو یی و... ایفای نقش های  چن ژیان بین، یو رانــگ 
کهن از دیــد تــازه ای   اصلی را بر عهده دارنـــد و بــه ایــن قصه 

جان بخشیدند. 

زاویه دید

بررسی حق حضانت 
در شبکه الکوثر

ــق دارنــــد  ــــن حـ ــدی ــ ــت یــعــنــی وال ــان ــض  ح
گیرند  کــودک خود را به عهده  سرپرستی 
و قانون جز در موارد استثنایی نمی تواند 
کند و از سوی  آنها را از ایــن حق محروم 
که  ــا زمــانــی  دیــگــر آنــهــا مکلف هستند ت
زنده هستند و توانایی دارنــد، نگهداری 
و تربیت فرزند خویش را به عهده گیرند. در حضانت آنچه از همه مهم تر است 
مصلحت کودک است و به این ترتیب قانون ابتدا مصالح او را در نظر می گیرد و 
سپس حق پدر و مادر برای نگهداری کودک شان را. در برنامه »مسائل و حلول« 
کم بــرآن مــورد بررسی قرار  از شبکه الکوثر موضوع حق حضانت و قوانین حا
می گیرد. مواردی همچون تعیین حضانت کودک با کدامیک از والدین، تکالیف 
، نحوه ماقات، مخالفت با ماقات کودک، ماقات با کودک  و وظایف پدر و مادر
قبل و بعد از طاق، نفقه و ... موضوعاتی است که توسط کارشناس برنامه برای 
مخاطبان و بینندگان شبکه الکوثر مطرح می شود. برنامه »مسائل و حلول« 
پنجشنبه پنجم آبــان ساعت 21 به وقت تهران، با تهیه کنندگی ایمان صالح، 

اجرای ربی عساف و محصول گروه اجتماعی روی آنتن شبکه الکوثر است.

 هر ماه۲۰ ساعت 
انیمیشن در مرکز صبا

، مدیر طرح و برنامه مرکز صبا گفت: علت  زهرا مفاخر
کتبر به عنوان روز انیمیشن آن است  نــام گــذاری 28 ا
روز ساخته  ایـــن  انیمیشن در  ــیــن  اول کــه مــی گــویــنــد 
شده است اما حقیقت با این مسأله فرق دارد؛ اولین 
انیمیشن ساخته شده در جهان به 5000 سال پیش 
در شهر سوخته باز می گردد که ابتدا طراحی های مختلف روی جام سفالی کشیده شد که 
با چرخاندن سفال افراد می توانستند حرکت آن طراحی ها را ببینند. این مسأله ذوق و هنر 

ایرانی را به نمایش می گذارد.
کردند  گذشته هنرمندان بسیاری در ایــران در انیمیشن فعالیت  وی افــزود: طی 40 سال 
اما فعالیت متمرکز در این زمینه از سال ۷4 با دستور رهبر انقاب صورت گرفت و مجموعه 
صبا تاسیس شد.  مدیر طرح و برنامه مرکز صبا گفت: از آنجا که مردم دسترسی سریعی به 
انیمیشن های خارجی دارند بیش از همه ما را با آنها مقایسه می کنند. باید گفت ما در هر 
کنون حدود هشت ماه  ماه بیش از 20ساعت انیمیشن تولید می کنیم که در دنیا تک است. ا
است که توانسته ایم موتور تبدیل طراحی کنیم تا بتوانیم کیفیت  انیمیشن های قدیمی را 

به روزرسانی کنیم و افزایش دهیم.

اجاره نشین 
خوش نشین 

وس گــرجــســتــانــی را  زنـــده یـــاد ســـیـــر
ی که  هـــمـــواره بــا ســریــال هــای طــنــز
ایفا کــرده به خاطر داریــم. مجموعه 
از همین  یــکــی  »خــوش نــشــیــن هــا« 
ــال 1389 از شبکه  ــت کــه س آثـــار اس
ــن مجموعه  ــد. در ایـ ســه پــخــش شـ
ــه گــلــچــیــن( هــمــراه  ــانـ ــرجـ آفـــــاق )مـ
پــســرش دانـــیـــال )عــلــی صـــادقـــی( و 
ــارا )حــدیــثــه تــهــرانــی( از  دخــتــرش سـ
از زمانی  بــر مــی گــردنــد. دلــهــره  سفر 
وع می شود که اردشیر )زنده یاد  شر
آفــاق  همسر  گرجستانی(  وس  ســیــر
که قرار بود  به استقبال آنها بیاید، 
نیامده است.  این مجموعه از شبکه 

آی فیلم2 در حال پخش است.

پخش تولید   قاب

مسابقه »جواهر سرخ« از شب گذشته شب پخش خود را آغاز 
کرده است. مسابقه ای که مخاطب را با خودش به دل جزیره 
که به تعبیر محمد رحیمی، تهیه کننده  هرمز می برد؛ جایی 
این برنامه تلویزیونی ظرفیت های خوبی در عرصه اقتصادی، 
آن هنوز  از  بــســیــاری  کــه  بــومــی و فرهنگی دارد  اجــتــمــاعــی، 

ناشناخته اند.
آثار این تهیه کننده را با مستند »حریم حرم« که در عربستان 

ساخته شــده یا مستند »ایــران در آن ســوی مرزها« و برنامه 
»اینجا دانشگاه است« به یاد می آوریم. حالا با »جواهر سرخ« 
از آن سوی ایــران به شبکه نسیم می آید و می گوید: ایده این 
که مقام معظم رهبری در دیــدار با  اتفاق از جایی شــروع شد 
مدیران استان هرمزگان روی توجه به ابعادِ مختلف و دیده 
کردند. من به عنوان  کید  تأ شدن ظرفیت های جزیره هرمز 
یــک برنامه ساز بــر خــودم تکلیف مــی دانــم ایــن ظرفیت ها و 

استعدادها و اتفاقات خوب در این اقلیم دیده شود. 
رحیمی درباره انتخاب کامران تفتی توضیح داد: کامران تفتی 
انتخاب شد به خاطر این که با فضای اقلیم های جنوبی کشور 
آشناست. او بسیار خوب در »جواهر سرخ« جاافتاده و نقش 
گر شرایط او فراهم باشد در  خود را به خوبی ایفا کرده است. ا
فصل بعدی هم این تمایل وجود دارد در خدمت این هنرمند 

خوب باشیم. 

 ماجراجویی 
 هنرمندان و ورزشکاران
در جزیره هرمز

و  تــلــویــزیــونــی  و  فــیــلــم هــای سینمایی 

دبیر  گروه رسانه

فاطمه عودباشی

بانک دار،  کوچک،  مرد  رگ  بــز انیمیشن 
کــارنــامــه، ریــشــه در خـــون، جــزیــره گنج، 
وانــه، کـــاس، شیر و عسل،  پیله و پــر
مرکز تنش، بی نظم منظم، تنت، پرسی، 
نبرد با طبیعت 2، نابغه کوچک، عشق 
وز هشتم، نام و  واز می کند، مارنی، ر پر
نام خانوادگی، دوما، ماهی استثنایی، 
ی، بازگشت به اورا، دزدان مقبره، انتقام پلنگ صورتی،  نامادر
مستر بین، مهریه بی بی، پایان راه، افتخار تامی موریس، ساکت 
ی و تندباد، کوهی میان ما، پدینگتون 1، پدینگتون 2،  شو، آر
مـــن شــگــفــت انــگــیــز 2، اتـــاقـــک 27، نــیــمــکــت نــشــیــن، هشتگ 
دوچرخه باز، متاسفیم نتوانستیم در خدمت باشیم، به وقت 

ود. وی آنتن می ر وز و فردا از شبکه های سیما ر شام و کمک امر

 فیلمی برای بهنام

فیلم تلویزیونی »بزرگ مرد کوچک« به کارگردانی صادق صادق دقیقی، 
امشب ساعت 23 و 15 دقیقه از شبکه یک سیما پخش خواهد شد.

چراپیشنهادمیکنیم؟ این فیلم درباره شهید بهنام محمدی نوجوان 
13 ساله حماسه ساز بختیاری اهل مسجد سلیمان و نبرد دلیرانه او در 
جریان مقاومت مردمی خرمشهر در مهر 1359 است. این نوجوان در 
ابتدا به دست نیروهای عراقی می افتد و مورد ضرب و شتم قرار می گیرد 
اما اعتماد عراقی ها را جلب کرده و مواد غذایی، مهمات و گرای دشمن 
را به نیروهای ایرانی می رساند که... شبنم قلی خانی، پویا امینی، سوگل 
و  سام پور  محمد جواد   ، دلــدار پرهام  اللهیاری،  حبیب  طهماسبی، 

مجتبی قربانی در این فیلم بازی کرده اند.

 کیف پرماجرا

کارگردانی سیروس الوند، امشب  فیلم سینمایی »ریشه در خون« به 
ساعت 23 و 15 دقیقه از شبکه دو پخش می شود.

به  این فیلم می توانند  با تماشای  مخاطبان  چراپیشنهادمیکنیم؟
دهه40 بروند. داستان فیلم با سال 43 شروع می شود که جوانی به نام 
حجت که بر ضد قانون کاپیتولاسیون فعالیت می کند، قرار است به همراه 
رسول از روستایی به روستای دیگر منتقل شود. حجت در حمله مأموران 
کشته می شود اما قبل از مرگ کیف حامل اسناد خود را به رسول می دهد 
، حمید  کبر زنجانپور کارآباد برساند و... فرامرز قریبیان، ا تا به روستای 

طاعتی و زنده یاد نعمت ا... گرجی در این فیلم سینمایی بازی کردند.

 حوادث سالن اپرا

کریستوفر نــولان، امشب ساعت  کارگردانی   فیلم سینمایی »تنت« به 
20 و 30 دقیقه از شبکه چهار سیما روی آنتن می رود.

کشن  چراپیشنهادمیکنیم؟ فیلمی آمریکایی در ژانر علمی-تخیلی، ا
کران شد. جان دیوید واشینگتن، الیزابت  دلهره آور است که سال 2020 ا
ــ جانسون ستارگان  تایلر  آرون  و  رابــرت پتینسون  برانا،  کنت  دبیکی، 
فیلم هستند. داستان فیلم درباره دو جاسوس حرفه ای است که برای 
پیشگیری از وقــوع جنگ جهانی ســوم درگــیــر یــک مــاجــرای پیچیده 
می شوند. نولان بیش از پنج سال روی این فیلمنامه کار کرد که شامل 
تحقیقات او درباره مسائلی همچون پیکان زمان نیز می شد. کار تولید 
فیلم به صــورت رسمی از اواخــر ســال 2018 آغــاز و در مــارس 2019 گروه 
بازیگران تکمیل شد. تنت طی سه ماه و در هفت کشور جلوی دوربین 

رفت. فیلم ابتدا قرار بود در ماه جولای 2020 روی پرده برود اما به دلیل 
کــوویــد ــــ 19، نمایش آن دو بــار بــه تأخیر افــتــاد. فیلم در تاریخ  شیوع 
2سپتامبر 2020 توسط برادران وارنر به صورت آی مکس، 35 میلی متری 
کنش مثبت منتقدان همراه بود.  کران شد. تنت با وا و ۷0 میلی متری ا
گروه بازیگری و وجه فنی فیلم ستایش شد اما از نظر پیچیدگی و گنگ 
بودن داستان و ضعف در شخصیت پردازی مورد انتقاد قرار گرفت. فیلم 
363میلیون دلار در سراسر جهان فروش کرد و به پنجمین فیلم پرفروش 

سال 2020 تبدیل شد. 

 سرقت طلافروشی

کــارگــردانــی آرش معیریان، امــروز  بــه  فیلم سینمایی »شــیــر و عــســل« 
ساعت 10 از شبکه سه سیما پخش می شود.

که عاقه مند به تماشای آثار طنز  چراپیشنهادمیکنیم؟ مخاطبانی 
هستند این نوید را داریم که می توانند در پایان هفته فیلم شیر و عسل را 
ببینند. این فیلم درباره جوانی به نام پیمان است که به دلیل مشکات 
که از عوامل سرقت طافروشی ها هستند، می پیوندد  گروهی  مالی به 
و طی جریانی وارد خانه ای می شود و در نقش شاهرخ خان، جوانی 
30 ساله و هندی تبار که بعد از درگذشت مادرش به همراه مباشرش آمیتا 
به ایران برمی گردد تا طبق وصیت نامه ارثیه اش را از دایی اش تحویل 
کرو  بگیرد که... پوریا پورسرخ، مهران غفوریان، علی صادقی، افسانه پا

و زنده یاد فتحعلی اویسی در این فیلم سینمایی هنرنمایی کرده اند.

 ویکتور، پسری با استعداد

فردا  دینگ،  لیون  کارگردانی  به  کوچک«  »نابغه  سینمایی  انیمیشن 
جمعه ساعت 9 از شبکه پنج پخش می شود.

، پسری  چراپیشنهادمیکنیم؟ داستان این انیمیشن درباره ویکتور
بسیار با استعداد است ولی نمراتش تعریفی نــدارد. او با پدرش رابطه 
بسیار خوبی دارد. پدر ویکتور که مرد قوی و پرتاشی است در جامعه 
مورد تحسین است. با این که برای ویکتور وقت می گذارند ولی نمی تواند 
کند و به خاطر نمره های پایین شماتتش  قابلیت های ویژه او را درک 
که وقتی ویکتور بــزرگ می شود خــانــواده   اش را ترک  می کند. به طــوری 
می کند و دور از همه چیز به آزمایش های علمی اش بپردازد. آزمایشهایی 
ک هستند و نتیجه ای هم ندارند و همیشه دو خرس  که همواره خطرنا

به نام های برایر و برامبل که دوستانش هستند او را سرزنش می کنند.

 نامزد گلدن گلوب در تلویزیون

امــروز  کلمبوس،  کــریــس  کــارگــردانــی  بــه  »نـــامـــادری«  فیلم سینمایی 
ساعت 19 از شبکه نمایش پخش می شود.

چراپیشنهادمیکنیم؟ فیلمی است در سبک کمدی ــ درام به کارگردانی 
که سال 1998 منتشر شد. ســوزان ساراندون توانست  کلمبوس  کریس 
برای بازی در این فیلم نامزد دریافت جایزه گلدن گلوب بهترین بازیگر زن 
فیلم درام شود و جایزه انجمن منتقدان فیلم سن دیگو را از آن خود کند.

در این فیلم با بازی سوزان ساراندون، جولیا رابرتس، جنا مالون و لیام 
ایکن خواهیم دید: جکی سرپرستی دو بچه اش را به عهده دارد. شوهر 
سابقش، لوک که یکشنبه ها بچه ها را پیش خودش می برد، با زنی به نام 
ایزابل، عکاس درجه یک مد زندگی می کند اما از آنجا که لوک همیشه به 
دلایل کاری ناچار به سفر کردن است، زحمت آماده کردن بچه ها برای 
رفتن به مدرسه )وقتی خانه پدرشان هستند( به عهده ایزابل می افتد و 
او هم زنی نیست که این کار را بلد باشد. زندگی به همین منوال می گذرد تا 

این که جکی متوجه می شود به سرطان مبتا شده است.

 سرم جهش یافته

کریس  کافین و  کارگردانی پیر  فیلم سینمایی »من شگفت انگیز 2« به 
رنوارد، فردا جمعه ساعت 14 از شبکه کودک پخش خواهد شد.

کمک همکار جدیدش لوسی، مسئول  گرو با  چراپیشنهادمیکنیم؟ 
پیدا کردن یک سرم جهش یافته می شود. گرو به صاحب یک رستوران 
گروگان  را  که شبیه ال ماچوست، مشکوک می شود. ال ماچو، لوسی 
می گیرد. گرو باید لوسی را نجات دهد اما متوجه می شود دکتر نفاریو به 
مینیون های او سرمی تزریق کرده که ال ماچو به دنبال آن است. کار برای 
گرو سخت می شود. ال ماچو در مقابل آزادی لوسی چیزی را می خواهد 

که گرو هم به آن نیاز دارد.

 داستان پیرمرد تنها

کــارگــردانــی مصطفی  ــه  « ب فیلم تــلــویــزیــونــی »هــشــتــگ دوچــرخــه بـــاز
نظری زاده، فردا جمعه ساعت 18 از شبکه امید پخش خواهد شد.

روایــت  را  تنهایی  پیرمرد  فیلم داســتــان  چــراپیشنهادمیکنیم؟این 
ــدام از فــرزنــدانــش بــه خاطر  کـ کــه بعد از فــوت همسرش هــر  می کند 
مشکات شان اصفهان را ترک کرده اند و تنها همدم و مونس حاجی بابا 
که از زمــان جوانی تا به امــروز همراه اوســت اما یک  دوچرخه ای است 
روز بر اثر سانحه ای، حاجی بابا با دوچرخه اش نقش بر زمین می شود 
و در راه انتقال به بیمارستان دوچرخه به سرقت مــی رود و در ادامــه 
داستان بازگشت فرزندان و نوه های نوجوانش به اصفهان و تاش آنها 
برای یافتن دوچرخه  و مشکاتی که بر سر راه آنها قرار می گیرد به تصویر 

کشیده می شود ... .
الهام  افسانه صالحی  مــوســوی،  کلیلی، مهران هــادی، شهره  ا حسن 

باقری و مسعود زنجانی در این تله فیلم ایفای نقش کرده اند.

مجازی  گردهمایی  در  ســاتــرا  رئــیــس  مقیسه،  سعید 
بزرگداشت هفته جهانی ســواد رســانــه ای و اطاعاتی 
مــقــررات رسانه های  بــا همکاری ســازمــان تنظیم  کــه 
گیر )ساترا(، وزارت فرهنگ و ارشاد  صوت و تصویر فرا
اسامی و وزارت بهداشت، درمــان و آمــوزش پزشکی 
با حضور نزدیک به هــزار نفر از اساتید و دانشجویان 
کشور برگزار شد، از برنامه ریزی ساترا برای افزایش سواد 
گفت:  و  داد  خبر  گیر  فرا تصویر  صـــوت و  تنظیم گری 
ساترا، امسال برنامه های متعددی برای افزایش سواد 
گیر طراحی کرده که یکی  تنظیم گری صوت  و تصویر فرا
از این برنامه ها، حمایت از تولید و نشر محتوای سواد 
گیر برای پخش از شبکه  تنظیم گری صوت  و تصویر فرا
انتشار  سکوهای  و  سامانه ها  سایر  و  خانگی  نمایش 

ویدئو است.
به گزارش روابط عمومی ساترا، وی با اشاره به تفکیک 

حمایت  با  شــده  تولید  محتوای  تخصصی  مخاطبان 
ــردم، فــعــالان تولید و نشر  ســاتــرا گــفــت: بـــرای عــمــوم مـ
، محتواهای  محتوا در فضای مجازی و مسئولان کشور
متفاوتی متناسب با نیازهای هر یک از این سه دسته از 

مخاطبان در دست تولید است.
مقیسه در ادامه با اشاره به ضرورت هم افزایی نهادها و 
سازمان های فرهنگی در حوزه ارتقای سواد رسانه ای 
گفت: ارتقای ســواد رسانه ای،  و ســواد فضای مجازی 
زمینه های لازم را برای پــرورش هویت فردی و جمعی 
افراد متناسب با فرهنگ اسامی - ایرانی فراهم می کند.
وی در ادامــه با اشــاره به ماموریت های ساترا در حوزه 
تامین سامت روحی و روانی جامعه در فضای مجازی 

کید و نظارت بر انجام وظایف  گفت: موضوعاتی نظیر تا
گیر برای رده بندی سنی  سکوهای صوت و تصویر فرا
محتوا و نظارت بر فرآیند تولید و نشر محتوا متناسب 
با شرایط و نیازهای جامعه به تامین سامت روحی و 

روانی جامعه کمک می کند.
کنونی  دغدغه های  از  یکی  کــرد:  خاطرنشان  مقیسه 
کاربران  کثری از ظرفیت  ما ایجاد زمینه استفاده حدا
گیر با هدف مردمی سازی  رسانه های صوت و تصویر فرا
از  استفاده   ، گیر فرا تصویر  صــوت و  تنظیم گری  ســواد 
نظرات، دیدگاه ها و مشارکت صاحب نظران و همکاری و 
هم افزایی با سایر تنظیم گران فضای مجازی و متولیان 
سواد رسانه ای و سواد فضای مجازی است که در این 

حوزه می توان به برنامه ساترا برای تعامل هر چه بیشتر 
ــرورش،  ــوزش و پ با وزارت فرهنگ و ارشــاد اســامــی، آم
وزارت علوم و استفاده از ظرفیت مدارس و دانشگاه ها 
گیر  بــرای ارتــقــای ســواد تنظیم گری صــوت و تصویر فرا

اشاره کرد.
کاربران فضای مجازی  گر نهاد تنظیم گر و  وی افــزود: ا
دست به دست هم دهند تا تنظیم گری دقیقی صورت 
ــا خواهیم بــود. به  پذیرد، شاهد تقویت نظام ارزش ه
ساپرا  سامانه  طریق  از  می توانند  مــردم  مثال  عنوان 
گیر  فرا تصویر  و  صــوت  سکوهای  از  را  خــود  شکایات 
کاربرمحور تخلفی از  گر در رسانه های  کنند یا ا مطرح 
کردند،  مشاهده  آسیب رسان  محتوای  انتشار  قبیل 

گـــزارش دهند و  می توانند ایــن تخلف را بــه دو شیوه 
کنند. یک راه از طریق همان رسانه تخلف را  پیگیری 
به اطاع بخش پیگیری تخلفات و شکایات رسانه های 
کاربرمحور برسانند و یک راه هم این است که تخلفات را 
از طریق سامانه ساپرا )http://sapra.ir ( به ساترا اعام 
کنند. رئیس سازمان تنظیم مقررات رسانه های صوت و 
گیر در ادامــه به ســوالات شرکت کنندگان در  تصویر فرا

این گردهمایی مجازی پاسخ داد.
ــت اســاتــیــد و دانـــشـــجـــویـــان مــمــتــاز  ــر اســ ــ لازم بـــه ذک
یونسکو،  مدیران   ، کشور پزشکی  علوم  دانشگاه های 
ارتقای  و  آمــوزش بهداشت  انجمن علمی  نمایندگان 
کارکنان  سامت، اعضای انجمن سواد رسانه ایــران و 
دفتر آموزش و ارتقای سامت وزارت بهداشت، درمان 
گردهمایی  و آمــوزش پزشکی از دیگر حاضران در این 

مجازی بودند.

نشست

برنامه ریزی ساترا برای افزایش سواد تنظیم گری

 نولان و واشنگتن؛ 
مهمان پایان هفته

کشن،ملودراموفانتزی وفردافیلمهایا برایامروز
ازشبکههایسیماپخشمیشود


